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Né bazé té nenit 4 té Rregullores pér ményrén, kushtet dhe kriteret dhe
procedurén e ndarjes sé& mjzteve financiare pér realizimin e ngjarjeve,
festivaleve, manifestimeve, projekteve dhe aktiviteteve t& projekteve né fushén
e zhvillimit ekonomik lokal nr. 08-775/1 t& datés 26.01.2026 dhe né lidhje me
Programin pér aktivitete né fushén e zhvillimit ekonomik lokal t& Qytetit té
Shkupit pér vitin 2026 ("Lajméiari zyrtaré i Qytetit t& Shkupit" nr. 14/25, dhe
3/26), Qyteti i Shkupit shpall:

THIRRJE PUBLIKE
pér ndarjen e mjeteve “inanciare pér realizimin e manifestimit
“Festivali i verés - Vinoskop”

1. LENDA

1.1. Lénda e Thirrjes publike ésht2 ndarja e burimeve financiare pér realizimin e manifestimit
"Festivali i Verés - Vinoskop" me géllim zhvillimin, promovimin, mbéshtetjen dhe avancimin e
turizmit, hotelerisé dhe tregtisé me -éndési té jashtézakonshme pér qytetin e Shkupit.

2. E DREJTA PER PJESEMARRJE

2.1. Té drejté pér pjesémarrje né thirrjen publike kané t& gjitha shoqatat e
qytetaréve, fondacionet, federatat, institucionet, shoqgérité tregtare dhe agjencité
e marketingut, té regjistruara né& Regjistrin Qendror t€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut me seli né Shkup, né pérputhje me Ligjin pér shoqata dhe
fondacione dhe Ligjin pér shogé-i tregtare.

3. Korniza kohore dhe ményra e shpérndarjes sé mjeteve

3.1. Mjetet financiare pér realizmin e manifestimit "Festivali i Verés - Vinoskop"
jané siguruara nga Buxheti i qytetit t& Shkupit pér vitin 2026.

3.2. Pérdorimi i mjeteve té& ndara financiare do té rregullohet me marréveshje té
lidhur midis Qytetit t& Shkupit dhe aplikuesit i cili i plot€son kushtet né pérputhje
me Thirrjen publike dhe kriteret pér zgjedhjen e propozim - projektit né pérputhje
me Rregulloren pér ményrén, kushtet, kriteret dhe procedurén pér ndarjen e
mjeteve financiare pér realizimin e ngjarjeve, festivaleve, manifestimeve,
projekteve dhe aktiviteteve t& projektit né fushén e zhvillimit ekonomik lokal.



4. Kushtet themelore

4.1. Kushtet themelore gé duhei té plotésojné aplikantét e interesuar gé& marrin
pjesé né kété thirrje publike jané:

o Té jené té regjistruar né Fegjistrin Qendror t& Republikés s& Magedonisé
sé Veriut me seli né Shkup;

e Té kené shlyer detyrimet 1daj qytetit t& Shkupit (tatimi, taksa komunale);
dhe

e Té& mos kené ndalim pér pjesémarrje né procedura té thirrjeve publike,
dhénien e kontratave pér furnizim publik dhe kontrata pér partneritet
publiko-private.

5. Kriteret e veganta dhe ményra e vlerésimit me pika pér pérzgjedhjen e
aplikantéve

5.1. Kriteret e veganta dhe ményra e vlerésimit me pika pér pérzgjedhjen e
aplikantéve jané parashikuar né Rregulloren pér ményrén, kushtet dhe
procedurén pér ndarien e meteve financiare pér realizimin e ngjarjeve,
festivaleve, manifestimeve, projekteve dhe aktiviteteve projektuese né fushén e
zhvillimit ekonomik lokal nr. 08-775/1té€ datés 26.01.2026, e cila é&shté botuar né
fagen e internetit té qytetit t&€ Shkupit.

6. Dokumentacioni i kérkuar qé aplikanti duhet ta dorézoj me kérkesén

6.1. Pér pjesémarrjen né Thirrjen publike, aplikanti detyrimisht duhet té
paragesé dokumentacionin € méposhtém:

o Kérkesé e plotésuar me shkronja té€ shtypura né shkrimin cirilik, e
nénshkruar nga personi 2érgjegjés dhe e vulosur me vulén e aplikantit
(kérkesa do té& publikohst né fagen e internetit t& qytetit t& Shkupit:
www.skopje.gov.mk);

e Gjendja aktuale nga Reg_istri Qendror i Republikés s&€ Magedonisé sé
Veriut ose Vendimi pér regjistrimin e personit juridik;

e Deklaraté e nénshkruar pér shlyerjen e detyrimeve ndaj qytetit t&€ Shkupit
(tatimi, taksa komunale);

e Vértetim qé& nuk ka ndalim pér pjesémarrje né procedura pér thirrje
publike, dhénien e kontratave pér prokurim publik dhe kontrata pér
partneritet publiko-private (Regjistri Qendror i Republikés sé Magedonisé
sé Veriut);

e Propozim projekti i pérgatitur me shkronja t& shtypura né shkrimin cirili;

e Plan financiar i plotésuar me shkronja té shtypura né shkrimin cirilik.



7. Dokumentacioni shoqérues

7.1.  Aplikantét, sé& bashku me kérkesén, duhet té& dorézojné dokumentacionin

€ méposhtém:

e Biografi profesionale e personelit té kualifikuar gé do t& angazhohet né
realizimin e manifestimit,

e Portofol profesional — njé pérshkrim i pérvojés dhe aftésive organizative,

e Té paktén dy mendime/referenca nga partnerét ose donatorét pér
realizimin € manifestimev= t& méparshme,

e Mbéshtetje me shkrim nga organizata ose institucione té tjera qé
planifikohet t& marrin pjesé né realizimin e manifestimit,

e Plan marketingu pér manifestimin.

8. Ményra e realizimit té thirrjes publike

8.1. Pér pércaktimin e pérmbushjes sé kushteve themelore dhe kritereve pér
ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e ,Festivalit t&¢ Verés - Vinoskop®,
Kryetari i Qytetit t& Shkupit formon Komision pér realizimin e Thirrjes Publike pér
ndarjen e mjeteve financiare pér financimin e manifestimit ,Festivalit t&¢ Verés -
Vinoskop*, (Né& tekstin e métejshém: Komisioni).

8.2. Aplikimet gé& jané t& dcrézuara me vonesé, ato té parregullta (té
palexueshme) ose té& paplota dhe nuk i plotésojné kérkesat dhe kriteret do té
refuzohen nga Komisioni me njé Konkluzion dhe nuk do t&€ merren né
konsideratg, pér té cilin do té& njoftohen aplikantét, aplikimet e t€ ciléve jané
refuzuar.

8.3. Pér aplikimet & jané té rlota, t&é dorézuara né kohé dhe gé plotésojné
kushtet dhe kriteret, Komisioni jep propozim deri tek Kryetari e Qytetit pér
zgjedhjen e aplikantit pér ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e
manifestimit.

8.4. Kryetari i Qytetit t& Shkupit, me propozim té& Komisionit, miraton Aktvendim
pér ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e manifestimit "Festivali i Verés -
Vinoskop".

Vérejtje:

. Kérkesat me dokumentacion té paploté ose qé do té dorézohen pas
skadimit té afatit té parashikuar nuk do té shqyrtohen! Dokumentet
e dorézuara nuk do té kthehen.

« Cdo aplikant mund té dorézojé vetém njé aplikim pér ¢do thirrje
publike té shpallur.



9. Afati dhe ményra e paraqitjes sé kérkesave

9.1. Afati pér dorézimin e aplikimeve éshté 5 (pesé) dité nga dita e shpalljes sé
Thirrjes Publike.

9.2. Kérkesa pér me dokumentacion té ploté t& dorézohet né zarf t& mbyllur né adresén:
Qyteti i Shkupit, Sektori pér zhvillim ekonomik lokal, bul. "llinden" nr. 82, 1000
Shkup (me shénim - Sektori pér zhvillim ekonomik lokal - Aplikim pér thirrje publike)

9.3. Aplikantét e thirrjes publike do t& njoftohen pér rezultatet brenda 15 ditéve
nga data e mbylljes sé Thirrjes Fublike.

9.4. Dokumentacioni i ploté, eplikimi pér mbéshtetje financiare, pérmbajtja,
kushtet, kriteret themelore/vecarta (si shtojcé né aplikim) dhe plani financiar pér
propozimin e projektit jané té disponueshme né ambientet e Qytetit t&€ Shkupit,
Sektori pér zhvillimin ekonomik lokal, Baraka nr. 6, ¢do dité pune dhe né fagen e
internetit t& Qytetit t& Shkupit: www.skopje.gov.mk.

9.5. Pyetjet sqaruese mund {'i dérgohen me shkrim ose pérmes trajtés
elektronike Sektorit pér zhvillim ekonomik lokal.

Telefoni kontaktues: (02) 3297-284, adresa e e-mail:
Biljana.Stojmanovska@skopje.gaov.mk.
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